
 

 
 

  1 

 
KUPNÍ SMLOUVA   

č. j.: KRPT-226367/ČJ-2020-0700VZ 
uzavřená v souladu s  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, 

ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „občanský zákoník“)  
(dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Sídlo:                            30. dubna č. 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava   
Kontaktní adresa:         30. dubna č. 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava          
IČ:                                 75151502 
DIČ:                              CZ75151502 
Bankovní spojení:       
Zastoupená:                 Bc. Ivo Hořín, zástupce vedoucího odboru správy majetku 
Kontaktní osoba:          Bc. Miroslav Tomašák, vedoucí dopravní skupiny AO FM 
E-mail:                        
Telefon:                      
Fax:                           
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Obchodní firma /název/jméno a příjmení:  MERLIN-PLUS spol. s r.o. 
Sídlo/místo podnikání/    Polní 585, 691 56  Hrušky 
Kontaktní adresa:      Polní 585, 691 56  Hrušky 
IČ:         25327135 
DIČ:         CZ25327135  
Zastoupená:                    Ing. Michal Mynarčík, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:       
Kontaktní osoba:      Ing. Michal Mynarčík 
E-mail:       
Telefon:      
Fax:         
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 26109 
 
 
(dále jen „prodávající“) 
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu  

 
 

 
 



 

 
 

  2 

 
MOTOR. OLEJE 
 

Výkonnostní   
norma (API,  
ACEA , VW) 

 
Produkt 

Cena za jeden  litr v 
Kč 
bez DPH   s DPH 

Plně syntetický 
SAE 5W-30, 
balení 200 až 210 
litrů 

VW 504.00             
a zároveň          
VW 507.00 

REVLINE ULTRA FORCE C3 
5W-30 

37,00 44,77 

Plně syntetický 
SAE 5W-30, 
balení 200 až 210 
litrů 

VW 502.00             
a zároveň      
505.00   i   
505.01 

REVLINE ULTRA FORCE C2/C3 
5W-30 

99,00 119,79 

 
 
 (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 
 
3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20.11.2020, 

která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem KRPT-226367/ČJ-
2020-0700VZ vybrána jako nejvýhodnější. 

 
 
 

Článek III. 
Doba  a místo plnění, předání zboží 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 15. 12. 2020, a to na základě 
objednávky kupujícího se specifikací druhu a množství zboží.  

2. Místem plnění je autoopravna PČR Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
ul. Frýdlantská, Frýdek – Místek, místní část Bahno. Zboží bude doručeno v pracovní den 
nejpozději do 13:00 hod.  

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží (e-mailem či 
telefonicky)  a to 48 hodin  před dodáním zboží.  

4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí      
zboží (dále jen „protokol“) ve dvou  vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. 

 
 

 Článek IV. 
Vady zboží 

 

1. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou, zejména ve sjednané kvalitě, množství a druhu, přičemž 
v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu 
sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od původního termínu předání zboží.  

2. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou let od předání zboží. Pokud kupující uplatní 
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději 
do 10 pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta 
nebyla přiměřená.  

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu občanského zákoníku. 



 

 
 

  3 

 
 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na  zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího 

(dopravce). 
 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

 
 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena  za  sjednané množství zboží je   stanovena   v maximální výši 350.000,- Kč bez 
DPH  jako cena nejvýše přípustná, tj. 423.500,- Kč s DPH, při sazbě DPH  ve výši 21 %.   

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží  
(dopravu do místa plnění, školení obsluhy, clo, skladování, balné,  atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného 
prodávajícím po řádném dodání celého objemu zboží kupujícímu. Faktura vystavená 
prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo 
smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny zboží bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu zboží 
včetně DPH.  

4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii oboustranně podepsaného protokolu. 

5. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat zboží v množství odpovídajícím maximální ceně 
uvedené v odst. 1. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacet jedna kalendářních 
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího.  

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce dvacet jedna kalendářních dnů. 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce dvacet jedna kalendářních dnů.                  

 
   

     Článek VII. 
Sankce 

 

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží ze strany prodávajícího, v případě 
nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu 



 

 
 

  4 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží za každý, byť  i započatý kalendářní 
den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané  
lhůtě splatnosti  úrok z prodlení v zákonné výši. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne 
jeho uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

 

 

Článek VIII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží na základě dílčí objednávky o více než 
sedm  kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. IV.; 

c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

3. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát  kalendářních dní. 

5. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s patnáctidenní výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
kupujícího vážně ohroženy.  

6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 

Článek IX. 
Záruka  

 

1. Prodávající ručí za jakost zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data převzetí 
zboží kupujícím.  

2. Reklamace vad musí být provedena písemně či elektronicky. 



 

 
 

  5 

3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě deseti 
pracovních dnů od doručení reklamace kupujícího.  

4. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem Josefem 
Kukuczkou tel.

 

 
Článek X. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
služeb dle této smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly 
a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

4. Prodávající  je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je uzavřena do doby splnění veškerých závazků z ní vyplývajících. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V souladu s ustanovením § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv) 
nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

4. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran ve formě 
písemných, postupně číslovaných dodatků. 

6. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a 
jeden prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na oba stejnopisy 
evidenční číslo této smlouvy. 



 

 
 

  6 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
V Hruškách dne …………………                                 V Ostravě dne ……………………..  

 
 
  
………………………………………… ………………………………………. 
                   prodávající                      kupující 
                                                                                                            Bc. Ivo Hořín 
                                                                              zástupce vedoucího odboru správy majetku 

Bc. Ivo Hořín
Digitálně podepsal Bc. Ivo 

Hořín 

Datum: 2020.11.26 

17:19:18 +01'00'


